Praga 19 de Julho, SN
10.293.074/0001-17

ANEXO 8

Balango Exercicio:

PREFEITURA MUNICIPAL DO BOM JARDIM

2018

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES,
SUBFUNGOES E PROGRAMAS CONFORME

VINCULO COM RECURSOS

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
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Administragao Geral

GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
GESTAO DA POLITICA DE SAUDE MUNICIPAL
ACADEMIAS DA SAUDE

REFORMA E AMPLIACOES DE PSF'S E HOSPITA
L

Formagéo de Recursos Humanos

1001
1002
1018
1019

1002 GESTAO DA POLITICA DE SAUDE MUNICIPAL

Atencao Basica

GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
ATENGAO BASICA EM SAUDE - PAB FIXO
ATENGAO BASICA EM SAUDE - SAUDE DA FAMI
LIA

ATENGAO BASICA EM SAUDE - SAUDE DA MULH
ER

ATENGAO BASICA EM SAUDE - SAUDE BUCAL
SAUDE NA ESCOLA - PSE

AMPLIAGAO DA REDE FiSICA DE SAUDE
PROGRAMA DOS AGENTES COMUNITARIOS DE
SAUDE ) )
NASF - NUCLEO DE APOIO AO SAUDE DA FAMILI
A

1001
1003
1004

1005

1006
1007
1008
1009

1010

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial

ASSISTENCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR E
SPECIALIZADA .
TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD

1013 AMPLIAGAO DA REDE FiSICA DE SAUDE
1017 CASA DE APOIO AO TFD NA CIDADE DE RECIFE

Suporte Profilatico e Terapéutico

1011

1012

1014 ASS[STENCIA FARMACEUTICA E INSUMOS EST
RATEGICOS

Vigilancia Sanitaria

1015 VIGILANCIA, PREVENGAO E CONTROLE DE DOE
NCAS E AGRAVOS
Vigilancia Epidemioldgica
1015 VIGILANCIA, PREVENGAO E CONTROLE DE DOE
NCAS E AGRAVOS
Alimentacao e Nutricédo

1016 ATENGAO BASICA EM SAUDE - ALIMENTAGAO E
NUTRICAO

3.258.009,748
<

3.254.190,59
2.044,80
821,45
1.042,90

7.900,00

3.254.190,59
2.044,80
821,45
1.042,90
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7.900,00
5.578.474,42

15.064,68
720.365,52
2.790.065,77

1.774.696,95
278.281,50

5.555.451,24

7.900,00
5.578.474,42
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15.064,68
720.365,52
2.790.065,77

1.774.696,95
278.281,50

5.555.451,24
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574.842,06

488,00
311.233,72

4.980.121,18

574.842,06

488,00
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52.348,62

311.233,72

52.348,62

52.348,62

311.193,74

52.348,62

311.193,74

311.193,74

1.286,00

311.193,74

1.286,00
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DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES,
SUBFUNGOES E PROGRAMAS CONFORME

VINCULO COM RECURSOS

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Assisténcia Social

Administragao Geral

0801

GESTAO DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Assisténcia ao ldoso

0802

PROTEGAO SOCIAL BASICA

Assisténcia ao Portador de Deficiéncia

0804

APOIO A PESSOA COM DEFICIENCIA - PCD

Assisténcia a Crianga e ao Adolescente

0801
0802
0803
0808
0809

0810

0811

GESTAO DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL
PROTECAO SOCIAL BASICA

PROTECAO SOCIAL ESPECIAL

CRIANCA FELIZ

GESTAO POLITICA MUNICIPAL DE PROMOGAO,
PREVENGCAO E DEFESA DOS DIREITOS DA CRIA
NCA E DO ADOLESCENTE

PROGRAMA DE PROTEQAO A CRIANGAS, ADOL
ESCENTES E SUAS FAMILIAS

PROGRAMA SOCIO EDUCATIVO EM MEIO ABER
TO

Assisténcia Comunitaria

0802
0803
0805

0806

0807
0812

0813

0814

PROTEGAO SOCIAL BASICA
PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL

TRANSFERENCIA DE RENDA COM CONDICIONA
LIDADES ] .
GESTAO DO SISTEMA UNICO DE ASSISTENCIA
SOCIAL

BENEFICIOS EVENTUAIS E EMERGENCIAIS

FORTALECIMENTO DE POLITICAS PARA AS MUL
HERES

INCLUSAO PRODUTIVA, GERAGAO DE RENDA P
ARA CENTRO VOCACIONAL TECNOLOGICO DE
CONFECGAO

ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

Trabalho

Empregabilidade

333 0816 ACESSUAS TRABALHO

1.092.453,05
4.476,90

4.476,90
10.000,00

10.000,00
179.936,17

109.004,36
18.363,25
1.500,00
51.068,56

428.643,64

94.444,70

91.829,04

128.611,60

113.758,30

25.921,71
3.000,00

3.000,00
157.412,49

18.798,86
11.782,50
126.831,13

305.932,12

109.119,02

193.613,10

3.200,00
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13.000,009
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131.811,60

113.758,30
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